
Případová studie 

 

 

 

 

Projekt: 

První „zelený“ McDonald’s 
 

Typ objektu: Restaurační zařízení, 2011 Severní Karolína 

 

 

 WT-WINDOWS TOMORROW s.r.o. 

 Spojovací 136, 252 62 Horoměřice 

 info@solatube.cz  +420 608 918 484 

Jeden z největších světových gigantů pohostinského 

průmyslu řetězec McDonald’s před sebe postavil 

nelehkou výzvu zřídit první pobočku rychlého občerstvení 

v duchu trvale užitelného rozvoje. Myšlenkou projektu se 

stalo jedno keňské přísloví, které praví: „Nakládejte se 

Zemí dobře. Nebyla nám dána do vínku našimi rodiči. Byla 

nám zapůjčena k opatrování našimi dětmi.“ 

Prvky těchto moudrých slov jsou v podobě ekologicky 

šetrných výrobků interpretovány po celé prodejně od 

recyklovaného nábytku přes „ropa-free“ materiály až po 

instalované světlovody Solatube®. 

 

 

Zadání 

Prosvit a proslunění jídelních, prodejních a přípravných 

prostor pobočky McDonald’s. 

 
 

Použitý typ Solatube® 

19 x Solatube® 750DS – 530mm CC 

 
 

Výsledky 

Předešlé zkušenosti produktů Solatube® s certifikacemi 

LEED přispěly k celkovému dojmu stavebně unikátní a 

ekologicky uvědomělé budovy, která za své tvůrce 

převzala nejvyšší ocenění LEED GOLD! 

Světlovodná zařízení Solatube® spolu s umělým LED 

osvětlením v projektu přispěla ke kompenzaci 

energetické zátěže o 97% a zajistila trvale udržitelný 

vizuální komfort. 

 
 

Závěr 

Během výstavby byl k dispozici filmový štáb, který o 

celém projektu podal report k dispozici na: 

https://www.youtube.com/watch?v=P17GJgC8tb8 a 

dále https://www.youtube.com/watch?v=devlADl5ox4. 

 

„Cílem bylo udělat správnou věc a vzdělávat veřejnost“ 

říká Logan Luzander hlavní architekt projektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 


